

PEZA, COPA E COZINHA, para suprir as necessidades do Hospital Municipal São Francisco de Assis, Maternidade Municipal Drº João Carlos Ferreira Reis e demais departamentos da Secretaria Municipal de Saúde de Santana do Araguaia-PA.

CONTRATANTE: FMS

CONTRATO Nº: 49/2026

CONTRATADA: EMPORIO MASTER COMERCIO LTDA

CNPJ: 40.522.127/0001-95

VALOR: R\$ 37.230,00

VIGÊNCIA: 22/04/2026 a 09/03/2027

FERNANDO MENDES LIMA
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO ARAGUAIA - PÁ, O Sr. Fernando Mendes Lima, Homologa o Pregão Eletrônico Nº 018/2026/SRP/FMS.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNEBRES "TRANSLADO DE CORPO" PARA ATENDER OS USUARIOS EM TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO ENCAMINHADOS PELA CENTRAL DE REGULAÇÃO DO MUNICIPIO.

Vencedora: PAX VIP SERVIÇOS POSTUMOS LTDA

CNPJ: 24.703.547/0001-11

Valor: 359.400,00

Homologado no dia 22/04/2026

VALOR TOTAL: R\$ 359.400,00

FERNANDO MENDES LIMA
Secretário Municipal de Saúde

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR DE CONTRATO

Processo Licitatório nº 015/2025

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: André Ferreira Campos
Secretaria de Administração



IMPRENSA OFICIAL

<https://diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br>
diariooficial@pmsaraguaia.pa.gov.br
Praça dos Três Poderes, S/N, Centro
Santana do Araguaia – Pará
CEP: 68560-000 | Fone (94) 3431-1167

Concorrência Eletronica nº 01/2025/FMS

Contrato nº 135/2025

Partes: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA e a empresa: TECENG EMPREENDIMENTOS LTDA.

Objeto: Constitui objeto do presente instrumento o 1º Termo Aditivo de prazo e valor do Contrato nº 135/2025, relativo à **CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, LOCALIZADA NA AV. UNIVERSITÁRIA, S/Nº, BAIRRO CIDADE JARDIM, EM SANTANA DO ARAGUAIA – PA** estabelecidas no Termo de Referência em anexo, no edital da Concorrência nº 01/2025, tendo em vista as justificativas anexadas no processo, que se regerá pelas condições seguintes. O valor do presente Termo de Contrato é R\$ 543.816,08 (quinhentos e quarenta e trez mil e oitocentos e dezesseis reais e oito centavos). No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e / ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

A **CONTRATADA** é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo de execução por 210 (dias).

Incumbirá à **CONTRATANTE** a publicação do extrato do presente Termo Aditivo no diário oficial do Município, e no Diário Oficial do Estado, conforme dispõe o parágrafo único do art. 54 da Lei 14.133 de 2021. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

Data da Assinatura: 30/01/2026.

